
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČESKÁ KUBICE

ZA ROK 2019
IČO:00253294

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů

l) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 (údaje v KČ)

%
Schválený Upravený Plnění plnění
rozpočet rozpoČet k 31. 12. 2019 k uprav

enému
rozpoČt

u
Třída l - Daňové 170 456 000,00 108 687 834,00 108 509 968,08 99,8
pří,jmy
Třída 2 - Nedaňové 7 850 500,00 10 600 335,00 10 549 277,99 99,5
příjmy
Třída 3 - Kapitálové 4 000 000,00 24 480 105,00 24 494 555,40 100,1
příjmy
Třída 4 - přijaté 271 600,00 358 600,00 251 662 009,40 *****
transfery
Pří,jmy celkem 182 578 100,00 144 126 874,00 143 965 810,87 99,9
Třída 5 - Běžné výda,je 25 358 100,00 45 054 130,00 293 230 123,50 650,8
Třída 6 - Kapitálové 157 220 000,00 48 577 975,00 45 894 997,62 94,5
výdqje
výda,je celkem 182 578 100,00 93 632 105,00 87 875 121,12 94,5
Saldo: Pří,jmy - výda,je 0,00 50 494 769,00 56 090 689,75 111,1
Třída 8 - Financování 0,00 -50 494 769,00 -56 090 689,75 111,1
přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 O
(")
Splátky úvěru (-) 0,00 0,00 0,00 O
Prostředky minulých let 0,00 0,00 -6 974 420,07 ****
Financování celkem 0,00 0,00 0,00 ****

Plnění příjmů celkem a výdajů celkem k 31. 12. 2019 obsahují konsolidační položky (pol.
4134 a pol. 5345) ve výši 251 250 000,00 Kč.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - výkaz fin 2-12 m - viz elektronická
úřední deska www.kubice.cz.



2) Hospodářská Činnost obce Česká Kubice
Obec Česká Kubice vede hospodářskou činnost od 1. 11. 2014 na základě živnostenského
listu. Pro účely HČ byl zřízen samostatný účet. Pokladna je účtována odděleně od hlavní
činnosti.

Náklady r. 2019 z hospodářské činnosti: 3 705 312,79
Výnosy r. 2019 z hospodářské činnosti: 1 915 992,86

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích
Obec Česká Kubice začala hospodařit v roce 2019 s vyrovnaným rozpočtem, příjmy ve výši
182 578 100,00 kč a výdaje ve výši 182 578 100,00 kč.

Skutečné příjmy obce k 31. 12. 2019 byly ve výši 143 965 810,90 KČ a skutečné výdaje pak
ve výši 87 875 121,12 Kč (příjmy a výdaje po konsolidaci). Příjmy a výdaje obce byly
ovlivněny rovněž proúčtováním daně z příjmů právnických osob za rok 2019, kdy je obec
příjemcem vlastní daně, která činila 2 066 060,00 KČ.

Vedle pravidelných daňových příjmů získala obec částku 89 034 394,26 KČ z daně
z hazardních her.

V oblasti výdajů byla rozhodující pozornost zaměřena na financování investičních akcí. Obec
v roce 2019 financovala několik investičních akcí v celkové výši 40 416 087,62 KČ.

Odměny členů ZO činily 1 129 134,00 KČ a platy zaměstnanců v zaměstnaneckém poměru
3 564 169,00 KČ. Na dohody o provedení práce bylo v roce 2019 vyplacená částka ve výši
434 281,- KČ, na odměny členů volební komise bylo vyplaceno ve výši 34 060,- KČ, které
byly hrazeny z dotace na volby. Na konzultační, poradenské a právní služby bylo
v uplynulém roce vynaloženo 577 051,11 KČ a ostatní služby 1 393 505,43 KČ.

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní
závěrce ve výkazech rozvaha výkaz zisků a ztráty a příloha.

výkaz Rozvaha, výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky za rok 2019 jsou dostupné na
internetových stránkách obce www.kubice.cz v příloze č. 2 návrhu závěrečného účtu.

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. V souladu s Českým
účetním standardem č. 708 a s vnitřním předpisem odepsala účetně obec Česká Kubice v roce
2019 majetek v celkové výši 8 022 474,00 KČ.

4) Hospodaření organizace zřízených či založených obcí
Obec Česká Kubice je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Česká Kubice,
příspěvková organizace, IČ: 21551405



Náklady r. 2019 z běžné činnosti: 7 983 589,53KČ
Výnosy r. 2019 z běžné činnosti: 8 446 764,00 KČ
výsledek hospodaření běžného účetního období: 463 174,47 Kč

Náklady r. 2019 z hospodářské činnosti: 213 043,82 KČ
Výnosy r. 2019 z hospodářské činnosti: 215 100,00 KČ
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti: 2 056,18 KČ

Obec převedla příspěvkové organizaci během roku 2019 transfer ve výši 1 750 000,00 KČ.

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných
výkazů je dostupná na internetových stránkách obce na www.kubice.cz a je přílohou č. 3

Obec Česká Kubice dále založila v roce 4. 1. 2002 Služby obce Česká Kubice s.r.o., IČO
26340909, které byly v roce 2019 zlikvidovány. Dne 24. 9. 2019 bylo ze strany jednoho člena
zastupitelstva podáno trestní oznámení na neznámého pachatele ze spáchání trestného činu
porušení povinnosti při správě cizího majetku. Ze strany policejního orgánu byly vyžádány od
obce Česká Kubice související doklady. Jelikož policejní orgán dospěl k závěru, že nebylo
šetřením prokázáno podezření na spáchání trestního činu, bylo rozhodnuto o odložení této
věci. Usnesení policejního orgánu o odložení trestní věci je dostupná na internetových
stránkách obce na www.kubice.cz je přílohou č. 4.

Obec Česká Kubice dále dne 11. 12. 2009 založila Fotovoltaickou elektrárnu Folmava s.r.o.,
IČO: 29090041,
Náklady r. 2019: 1 577 281,- KČ
Výnosy r. 2019: 2 467 769,- Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období před zdaněním: 890 488KČ
Účetní závěrka je k dispozici na www.kubice.cz v příloze č. 5.

5) Vyúčtování finanČních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 412 009,40 kč. Rozpis přijatých dotací a
jejich čerpání v průběhu rok 2019 je zpracován v tabulce.

Dotace na výkon státní správy (pol. 4112) ve výši 295 800,00,- KČ nepodléhá finančnímu
vypořádání se státním rozpočtem.

Celkový přehled transferů poskytnutých rozpočty a státními fondy

UZ Označení účelové transferu Přiděleno KČ Vyčerpáno KČ
98 348 Volby do Evropského 87 000,00 39 499,00

parlamentu
15 974 Ministerstvo životního prostředí 29 209,40 29 209,40



bez UŽ plzeňský kraj - výkon státní
správy

295 800,00 295 800,00

6) VyúČtování finanČních vztahů k ostatním osobám a rozpočtům

celkový přehled transferů poskytnutých z rozpoČtu obce

Organizace Schváleno ZO Poskytnuto
FK Týnec nad Labem 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
Český zahrádkářský svaz 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Základní škola Poběžovice 100 000,00 KČ 100 000,00 KČ
Obec Pařezov 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Masarykova ZŠ Klenčí 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ

Spolek skřítka Kořínka 45 000,00 KČ 45 000,00 KČ
Spolek Sk Chodov 10 000,00 kč 10 000,00 kč

Linka bezpečí 5 000,00 KČ 5 000,00 KČ
Asociace rodičů a přátel zdrav.pos. 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
Domov-Plzeňská hospicová péče 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč
1. kočičí útulek Na Vysočině 5 000,00 KČ neodesláno
Klub Anglického Bull Teriéra 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
Aikido Domažlice 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
j 135 000,00 KČ 135 000,00 KČ
SDH Babylon 10 000,00 KČ neodesláno
SDH Mrákov 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Montessori Poběžovice 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Sportovní klub Šumava 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ

Donor-hematologie FN Motol 300 000,00 KČ 300 000,00 KČ
MŠ Poběžovice 54 500,00 KČ 54 500,00 KČ

Stodská nemocnice 1 200 000,00 KČ 1 200 000,00 KČ
CB klub Domažlice 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Obec Prameny 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
J 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
Lužická nemocnice - Rumburk 46 902,00 KČ 46 902,00 KČ
Obec Osvračín 33 556,00 KČ 33 556,00 KČ
MCT CZ 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč
ZŠ a MŠ Meclov 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

Pionýr - Safír Kdyně 35 000,00 KČ neodesláno
SK Kdyně 1920 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
MŠ Mrákov 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ



SK Chodsko 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
TJ Sokol Pec pod Čerchovem 80 000,00 KČ 80 000,00 KČ
MŠ Luženice 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ

SOU a SOU H. Týn 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč
SK Sněhaři 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ
Český červený kříž 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Tvrz Veselí, z.s. 25 000,00 KČ 25 000,00 KČ
Pionýr, z.s. 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
SDH Meclov 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Junák - Český Skaut 35 000,00 KČ 35 000,00 KČ

204 600,00 KČ 204 600,00 KČ
Tak po,jd' s náma,z.s. 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
SOU Domažlice 30 000,00 KČ 30 000,00 KČ
Leteckomodelářský klub 272 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
Myslivecký spolek Jestřáb 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
SH ČMS SDH Domažlice 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ

Hospic Sv. jiří 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč
Obec Nová Ves 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
pionýrská skupina Mír 142 500,00 KČ 142 500,00 KČ
SDH Srby 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ

10 300,00 KČ 10 300,00 KČ
126 000,00 KČ 126 000,00 KČ

Gymnázium J.Š.Baara 206 099,00 KČ 206 099,00 KČ
ZŠ a MŠ Adélka 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
OÚ Libkov 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč

10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Sportovní klub policie Domažlice 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Klub Českých turistů 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ

- koně Svržno 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
SDH Hluboká 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
SDH Mračnice 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Junák - Český Skaut, Lípa 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ

TJ Start Domažlice 150 000,00 KČ 150 000,00 KČ
SDH Spálenec 90 000,00 KČ 90 000,00 KČ
SDH Pec 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

67 500,00 KČ 67 500,00 KČ
83 000,00 KČ 83 000,00 KČ



Sk Chodov 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Obec Babylon 5 000 000,00 KČ 5 000 000,00 KČ
TJ Hraničář 200 000,00 KČ 200 000,00 KČ
SDH Folmava 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
Český Kynologický svaz - Psohlavec 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ

Domácí péče s.r.o. 180 000,00 KČ 180 000,00 KČ
Asociace rodičů a přátel zdrav.pos. 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Svaz neslyšících 1 000,00 KČ 1 000,00 KČ
Dance Group 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
AC Domažlice 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
Univerzální Chodská organizace 30 000,00 KČ 30 000,00 KČ
SDH Folmava 100 000,00 KČ 100 000,00 KČ
Hospic svatého Lazara 350 000,00 KČ 350 000,00 KČ

100 000,00 KČ 100 000,00 KČ
Diecézní charita Plzeň 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
HC Domažlice 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
Spolek přátel dolního Chodska
Mrákov 70 000,00 KČ 70 000,00 KČ
Muzeum Chodska v Domažlicích 100 000,00 KČ 100 000,00 KČ
Vital life 15 350,00 KČ 15 350,00 KČ
Klub českých turistů - Kdyně 35 000,00 KČ 35 000,00 KČ
Římskokatolická farnost Klenčí 150 000,00 KČ 150 000,00 KČ

Svaz postižených civiliz. Chorobami 10 000,00 KČ neodesláno
M 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ
Český Kynologický svaz - Psohlavec 48 000,00 KČ 48 000,00 KČ

SDH Draženov 5 000,00 KČ 5 000,00 KČ
Prima Vizus 1 500,00 KČ 1 500,00 KČ

6 000,00 KČ 6 000,00 KČ
J 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
TJ Hraničář 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
Centrum sociálních služeb 97 400,00 KČ 97 400,00 KČ
Linka bezpečí 5 000,00 KČ 5 000,00 KČ
Klokánek 30 000,00 KČ 30 000,00 KČ

11 990,00 KČ neodesláno
Wolfs Domažlice 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
HC Domažlice 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
Český Rybářský svaz, Poběžovice 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ

Ac Diamonds Domažlice 20 000,00 KČ neodesláno



Diakonice ČCE 20 000,00 KČ neodesláno

J 60 000,00 KČ vrácena celá částka zpět
ZKD 56 000,00 Kč 56 000,00 Kč

67 500,00 KČ 67 500,00 KČ
Obec Pasečnice 80 000,00 KČ 80 000,00 KČ
Buryanová Lucie 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ
J 60 875,00 KČ 60 875,00 KČ
I 16 000,00 KČ 16 000,00 KČ
SDH Klenčí pod Čerchovem 23 860,00 KČ 23 860,00 KČ
SDH Česká Kubice 25 000,00 KČ 25 000,00 KČ

Svaz neslyšících 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
SDH Folmava 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
SK Sněhaři 40 000,00 KČ 40 000,00 KČ
SDH Česká Kubice 60 000,00 KČ 60 000,00 KČ

SDH Folmava 55 000,00 KČ 55 000,00 KČ
Diecézní charita Plzeň 20 000,00 KČ 20 000,00 KČ
Muzeum Chodska v Domažlicích 50 000,00 KČ 50 000,00 KČ
Vole,jba1 Postřekov 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
Rodiče za hřiště, z.s. 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
S 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ
Městské centrum soc.reha.služeb 15 000,00 KČ 15 000,00 KČ

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Václav Šíma 5 000,00 KČ 5 000,00 KČ
h. Týn 10 000,00 kč 10 000,00 kč

5 000,00 KČ 5 000,00 KČ
R 10 000,00 KČ 10 000,00 KČ
J 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

5 000,00 kč 5 000,00 kč
12 147 432,00 Kč 11 972 440,00 Kč

Dotace poskytnutá Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost ve výši 99 756,81 byla
vyúčtována v roce 2020. Ostatní poskytnuté dotace byly vyúčtovány v průběhu roku 2019 a
začátkem roku 2020.
Dále Obec Česká Kubice v roce 2019 poskytla na základě nájemní smlouvy provozovateli
restaurace částku ve výši 33 600,- kč jako finanční příspěvek na úhradu vodného, stočného a
elektrické energie.



Celkem z rozpočtu obce Česká Kubice v roce 2019 bylo spolkům, organizacím a obcím
poskytnuty finanční příspěvky ve výši 11 975 442 KČ

7) Stav finanČních prostředků ke dni 31. 12. 2019

ÚČet - název PoČáteční stav Zůstatek k 31.12.
k l. l. 2019 2019

231 10 - Základní běžný účet 13 406 105,64 13 626 924,52
231 11 - Česká národní banka 23 955 889,90 367 766,30
231 12 - Kauce na byty 156 412,00 156 472,00
231 13 - spořicí účet ČSOB 30 2692 714,91 276 314,54
231 14 - spořicí účet KB 78 242 713,10 4 883,86
231 15 - Unicredit bank 0,00 72 237 132,00
231 17 - RD Folmava - splátky vlastníků 1 968 812,56 2 370 985,16
CONSEQUE - investování účet 069 99 103 672,28 154 195 826,20
231 19 - spořící účet ČSOB 0,00 65 770 162,01
241 10 - Základní běžný účet Hospodářské 2 488 603,18 3 555 905,58
činnosti

Obec Česká Kubice investovala v roce 2019 do dvou investičních nástrojů v celkové částce
50.000.000, - KČ, oba tyto fondy může obec Česká Kubice vypovědět s jednodenní výpovědní
lhůtou.

Pokladna:
Pokladna - název PočáteČní stav k 1.1.2019 Zůstatek k 31. 12. 2019
261 10 - Hlavní Činnost O,- KČ O,- KČ
261 20 - Hospodářská 157 517,- KČ 57 045,- KČ
Činnost
261 70 - sportovní hala 68 731,- KČ 78 180,- KČ

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Kubice za rok 2019 je
přílohou č. 6

Návrh usnesení:
,,Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok
2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání ŮSC Česká Kubice za rok 2019 s výhradou
nedostatků a chyb uvedených ve zprávě o přezkoumání hospodaření a přijímá následující
opatření k odstranění uvedených nedostatků:
Obec Česká Kubice bude důsledně dodržovat zákon Č. 563/1991 Sb., o úČetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a prováděcí vyhláŠku 410/2009, kterou se provádějí některé
ustanovení zákona Č. 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé



vybrané úČetní jednotky a České úČetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky.
Termín: Ihned.

Obec Česká Kubice bude důsledně dodržovat zákon Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, řádně a včas provádět
rozpočtová opatření a tyto v zákonné lhůtě zveřejňovat. Termín: Ihned.

Obec bude dále důsledně dodržovat prováděcí vyhláŠku Č. 270/2010 o inventarizaci
majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a řádně provádět inventarizaci majetku.
Termín: provedení inventarizace za rok 2020

Termín: průběžně a nejpozději do 31. 12. 2020
Zodpovídá: starosta obce a správce rozpočtu

V České Kubici dne 3. 7. 2020
Předkládá: Radek Gerberg, starosta obce

Obec

* *a,kátó:

Vyvěšeno a elektronické úřední desce OÚ Česká Kubice: 3. 7. 2020
Sejmuto dne:




